
Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лицам потерявших в период обучения 
обоих или единственного родителя в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.04.2024 года студента 1 курса педиатрического 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации Нурдинова Эльдара Нурдиновича на полное государственное 
обеспечение и предоставить ему дополнительные гарантии по социальной 
поддержке при получении профессионального образования, 
предусмотренные детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих или 
единственного родителя, в 2023-2024 учебном году.

Основание: копия свидетельства о рождении Нурдинова Э.Н.
IV-БД № 641518 от 14.11.2017 г, копия свидетельства о смерти матери от 
18.09.2017 г. VIII-МЮ № 524101, справка Департамента труда и социальной 
защиты населения г. Москвы от 30.01.2024 г. № 03-06-32-1609/24.

П Р И К А З

г. Владикавказ



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, 
Гуриной А.Е., проректором по УВР, Медоевой А. А., деканом 
педиатрического факультета, за Мирошниковой Ю.В., и.о. начальником 
планово-финансового управления - главным бухгалтером.

И.о. ректора


